卫滨区卫生健康委政务服务事项下沉公告

广大居民朋友、有关社会机构：

为贯彻落实《新乡市人民政府关于印发新乡市“政务下沉 全城通办”实施方案的通知》（新政文〔2024〕77号）要求，推动市级政务服务下沉至市辖区，事项审批权限和实施层级不变，在保留市级办理渠道的同时，采用委托各区卫健部门经办窗口负责下沉事项受理的形式，让申请人可自主选择城区内市、区政务服务中心进行业务申请或材料提交，实现政务服务“全城通办”“就近可办”。 现将有关事项公告如下：

结合我区实际，卫滨区卫健委对政务服务事项下沉市辖区受理的事项进行了梳理，将医疗机构变更诊疗科目、饮用水供水单位卫生许可、放射源诊疗技术和医用辐射机构许可等49项市级经办服务事项（详见《“政务下沉 全城通办”事项清单》）全面下沉到区政务服务中心进行受理，从2024年10月1日起在卫滨区政务服务中心全面承接现场业务受理，申请人可结合自身实际情况选择就近办理。

特此公告！

一、“政务下沉 全城通办”事项清单

	序号
	基本目录事项类型
	业务办理项名称
	备注

	1
	行政许可
	医疗机构变更名称
	市级

	2
	行政许可
	医疗机构变更地址
	市级

	3
	行政许可
	医疗机构变更诊疗科目
	市级

	4
	行政许可
	医疗机构变更床位
	市级

	5
	行政许可
	医疗机构执业登记（中医、中西医结合医院）（变更名称）
	市级

	6
	行政许可
	医疗机构执业登记（中医、中西医结合医院）（变更执业地址）
	市级

	7
	行政许可
	医疗机构执业登记（中医、中西医结合医院）（变更诊疗科目）
	市级

	8
	行政许可
	医疗机构执业登记（中医、中西医结合医院）（变更床位）
	市级

	9
	行政许可
	麻醉药品和第一类精神药品购用许可
	市级

	10
	行政许可
	麻醉药品和第一类精神药品购用许可（变更医疗机构地址）
	市级

	11
	行政许可
	饮用水供水单位卫生许可
	市级

	12
	行政许可
	饮用水供水单位卫生许可（延续）
	市级

	13
	行政许可
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可
	市级

	14
	行政许可
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可（变更地址）
	市级

	15
	行政许可
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可（变更项目）
	市级

	16
	行政许可
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可（变更设备）
	市级

	17
	行政许可
	医疗机构放射性职业病危害建设项目预评价报告审核
	市级

	18
	行政许可
	医疗机构放射性职业病危害建设项目竣工验收
	市级

	19
	行政许可
	义诊活动备案
	市级

	20
	行政给付
	血吸虫病病人医疗费减免
	市级

	21
	行政给付
	为严重精神障碍患者免费提供基本公共卫生服务
	市级

	22
	行政确认
	对传染病病人尸体或者疑似传染病病人的尸体进行解剖查验的批准
	市级

	23
	行政确认
	尸检机构认定
	市级

	24
	行政确认
	对职业病诊断争议的鉴定（市级）
	市级

	25
	行政确认
	对婚前医学检查结果有异议的医学技术鉴定
	市级

	26
	行政确认
	对遗传病诊断结果有异议的医学技术鉴定
	市级

	27
	行政确认
	对产前诊断结果有异议的医学技术鉴定
	市级

	28
	行政确认
	计划生育手术并发症鉴定（市级）
	市级

	29
	行政奖励
	对医师的表彰奖励
	市级

	30
	行政奖励
	对做出突出贡献护士的表彰奖励
	市级

	31
	行政奖励
	对在传染病防治工作中做出显著成绩和贡献的单位和个人给予表彰和奖励
	市级

	32
	行政奖励
	对在精神卫生工作中作出突出贡献的组织、个人给予表彰、奖励
	市级

	33
	行政奖励
	对在食盐加碘消除碘缺乏危害工作中做出显著成绩的单位和个人给予奖励
	市级

	34
	行政奖励
	对在艾滋病防治工作中做出显著成绩和贡献的单位和个人给予表彰和奖励
	市级

	35
	行政奖励
	对在血吸虫病防治工作中做出显著成绩的单位和个人给予表彰或者奖励
	市级

	36
	行政奖励
	对在突发事件应急处理、突发公共卫生事件与传染病疫情监测信息报告管理工作中做出贡献的人员给予表彰和奖励
	市级

	37
	行政奖励
	对在学校卫生工作中成绩显著的单位或者个人的表彰奖励
	市级

	38
	行政奖励
	中医药工作奖励
	市级

	39
	行政奖励
	对在母婴保健工作中做出显著成绩和在母婴保健科学研究中取得显著成果的组织和个人的奖励
	市级

	40
	行政奖励
	职业病防治奖励
	市级

	41
	行政奖励
	对在继承和发展中医药事业、中医医疗工作等中做出显著贡献的单位和个人奖励表彰（增加）
	市级

	42
	行政奖励
	“两非”案件举报奖励
	市级

	43
	行政奖励
	对在预防接种工作中作出显著成绩和贡献的接种单位及其工作人员给予奖励
	市级

	44
	行政奖励
	无偿献血奖励、先进表彰
	市级

	45
	其他行政权力
	医疗机构静脉用药集中调配中心（室）执业审核
	市级

	46
	其他行政权力
	戒毒药物维持治疗机构资格审核（复审）
	市级

	47
	其他行政权力
	健康体检服务执业登记
	市级

	48
	其他行政权力
	医疗机构血液透析室执业登记
	市级

	49
	其他行政权力
	医疗机构血液透析室变更执业登记
	市级

二、卫滨区卫生健康下沉事项经办服务网点地址

（一）咨询电话：
卫滨区政务服务中心：0373-2066351

（二）办理地址和时间

卫滨区政务服务中心: 新乡市解放大道中35号卫滨区政务服务大厅二楼17号窗口

时间：周一至周五（国家法定节假日除外）

上午 9：00-12：00  下午 13:00-17:00

2024年9月25日